
 
 

 

 

 

 

 

 初冬の候、各関係機関の皆さまにおかれましては、益々ご精励のこととお慶び申し上げ

ます。 

 また、平素は本校の教育活動、更には育友会活動につきまして、格別のご理解とご協力

を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、先日ご案内させていただきました、来る令和２年１２月５日実施の「令和２年度

ＰＴＣＡ活動【下記の内容】」につきまして、この間実施に向けて進めてまいりましたが、

新型コロナウイルスの感染が全国的にも猛威を振るっており、かつ本市におきましても感

染者が増加傾向にあり、今般コロナ「第３波」への対応が優先とされている状況の中で、

新型コロナウイルス感染症の拡大防止にかかる関係者並びに参加者の健康を第一に考えま

して、中止とさせていただきます。苦渋の決定となりましたこと、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 これからも、引き続き本校の教育活動、更には育友会活動の推進に向けて取り組んでま

いりますので、ご尽力を賜わりますよう重ねてよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 実施の内容 

  兵庫県立人と自然の博物館のコンセプトである、「人と自然の共生」を基本として、三 

 田の自然を生かした「支え合う暮らしと文化」をテーマに兵庫県立人と自然の博物館長 

 の中瀬 勲氏を講師としてお招きし、次のとおり講演会を実施します。 

⑴  日時；令和２年１２月５日（土）１０時～１１時３０分 ※質問を入れて９０分 

⑵  場所；兵庫県立三田祥雲館高等学校 大講義棟（１００名程度） 

⑶  講師；中瀬 勲氏 

⑷ 演題；これからの自然・暮らし・文化を語る～三田に３０年余かかわってきて～ 

⑸ 対象；本校育友会員、本校教職員及び生徒、市内小・中学校教職員、学園地域の皆 

さん 他 

 

 

 

 

 

令和２年度 ＰＴＣＡ活動（地域とのつながり PTA 活動）の中止について 

 


